
 

 

 

 

 

 

Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti 

v orientačním běhu v roce 2021 

 

 

 

Závěrečná zpráva  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Obsah závěrečné zprávy: 

 

a) Název projektu 

Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2021 

 

b) Příjemce projektu 

Olomoucký krajský svaz ČSOS 

 

c) Garant projektu 

Petr Skyva, Komenského 28, Šternberk, 785 01 

 

d) Cíle projektu 

Hlavní cíl:  Zabezpečení tréninkové péče nejtalentovanějším jedincům v rámci Hanácké oblasti 

ve věku 15-18 let a podmínek jejich dalšího výkonnostního růstu, kterého bude dosaženo:  

 Podporou systému pravidelné a trvalé práce s talentovanou mládeží  

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Hanácké oblasti  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí  

 Výchovou talentované mládeže podporou vytváření správných tréninkových a závodních 

návyků  

 

Dílčí cíle:  

 Uspořádání nejméně 5 soustředění a tréninkových táborů  

 Zařazení nejméně 5 členů SCM do TSM pro r. 2022 

 Zisk nejméně 10 licencí A a 10 licencí B pro kategorie HD16/18 pro rok 2022 

 Zisk nejméně jednoho medailového umístění v každém závodě MČR jednotlivců a štafet  

 

e) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 
Průběžná celoroční činnost SCM (sledování a metodická pomoc jednotlivým závodníkům, koordinace 

plánů činnosti s oddílovými a osobními trenéry) probíhala dle plánu. Obdobně byl dle plánu realizován 

časový harmonogram jednotlivých akcí – podrobné hodnocení jednotlivých akcí viz bod h závěrečné 

zprávy.  

f) Personální zajištění činnosti SCM 

Trenérský kolektiv pracoval prakticky ve stejném složení jako při zajištění projektu SCM Ha-

nácké oblasti v předcházejících letech. Odměny trenérům byly rozděleny mezi ty, kteří věnují 

nejvíce času v průběhu roku na přípravě akcí: Petr Skyva (4000 Kč), Marek Otruba (3900 Kč) 

a Martin Poklop (3900 Kč). 

 

Jmenný seznam trenérů: 

 Jméno Trenérská licence Oddílová registrace 

1. Binar Robert  OOL7501 

2. Čech Tomáš T3 AOP7001 

3. Hynek Petr T3 JPV6417 

4. Janů Zdenek T3 KSU9045 

5. Novotný Tomáš T3 ZLH7001 

6. Otruba Marek  PLU7417 

7. Otrusina Jiří T3 JPV8201 

8. Poklop Martin T2 SSU8802 

9. Poklopová Ivana T3 UOL6451 

10. Skyva Petr T2 STE6501 

11. Skyvová Kristýna T2 STE7054 



12. Smékal David T3 UOL7503 

 

g) Seznam zařazených talentů do sportovního centra  

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15–18 roků s licencí A 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Cetlová Magdaléna D16 AOP0552 

2. Gallo Natálie D16 AOP0652 

3. Holasová Barbora D16 AOP0651 

4. Jílková Lenka D16 UOL0654 

5. Pachmannová Katka D16 AOP0551 

6. Šaňáková Marie D16 UOL0651 

7. Bídová Markéta D18 UOL0352 

8. Binarová Adéla D18 UOL0452 

9. Černochová Michaela D18 PLU0351 

10. Kovalčíková Anna D18 AOP0453 

11. Pachmannová Bára D18 AOP0351 

12. Smékalová Karolína D18 UOL0451 

13. Borunský Matěj H16 AOP0600 

14. Jordán Alexandr H16 KSU0626 

15. Otruba František H16 PLU0501 

16. Štábl Patrik H16 KSU0606 

17. Beneš Jindřich H18 KON0404 

18. Čech Vít H18 AOP0302 

19. Karásek František H18 PLU0301 

20. Štábl Adam H18 KSU0401 

21. Valík Adam H18 AOP0301 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15–16 roků bez licence A 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Bartáková Veronika D16 UOL0551 

2. Burdová Helena D16 STE0653 

3. Cenková Ema D16 ZLH0551 

4. Doláková Adéla D16 JPV0550 

5. Dráčová Barbora D16 UOL0652 

6. Gajdošová Viktorie D16 ZLH0666 

7. Hrubá Klára D16 JPV0579 

8. Kopecká Nela D16 UOL0650 

9. Kotrle Sylvia D16 STE0652 

10. Matečná Sorie D16 JPV0567 

11. Mikošková Marie D16 STE0552 



12. Müllerová Marie D16 KSU0565 

13. Navrátilová Marie D16 ASU0599 

14. Otrubová Anna D16 PLU0577 

15. Pazderníková Zdeňka D16 ASU0698 

16. Plachá Aneta D16 JPV0555 

17. Pospíšilová Stella D16 STE0551 

18. Stryková Karolína D16 KSU0656 

19. Šimková Adéla D16 UOL0552 

20. Venusová Anna D16 STE0554 

21. Zatloukalová Julie D16 STE0650 

22. Antonowicz Jan H16 STE0503 

23. Bláha Adam H16 KSU0525 

24. Černoch Martin H16 PLU0500 

25. Dvořák Štěpán H16 KON0537 

26. Karásek Antonín H16 PLU0503 

27. Poláček Tomáš H16 JPV0520 

28. Soldán Robin H16 PLU0600 

29. Šána Robert H16 KSU0616 

30. Štorek Jan H16 JPV0505 

31. Tomanek Lukáš H16 KSU0502 

32. Trepáč Adam H16 STE0504 

33. Vodička Igor H16 UOL0502 

 

 

 

 

 

Nově byla zařazena závodnice 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Pinkavová Hana D16 JPV0551 

2. Přikrylová Ivana D16 JPV0653 

3. Přikrylová Jana D16 JPV0652 

4. Klechová Vendula D18 AOP0452 

5. Klösl Samuel H16 AOP0504 

 

 

Z důvodu nezájmu byli vyřazeni 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Cenková Ema D16 ZLH0551 

2. Gajdošová Viktorie D16 ZLH0666 

3. Hrubá Klára D16 JPV0579 

4. Kotrle Sylvia D16 STE0652 

5. Matečná Sorie D16 JPV0567 



6. Mikošková Marie D16 STE0552 

7. Pazderníková Zdeňka D16 ASU0698 

8. Pospíšilová Stella D16 STE0551 

9. Šimková Adéla D16 UOL0552 

10. Antonowicz Jan H16 STE0503 

11. Poláček Tomáš H16 JPV0520 

12. Soldán Robin H16 PLU0600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

g) Seznam akcí SCM  

 

 

 Termín Akce Místo Náplň Počet 

1. 
11.-13.12. 

2020 

Lyžařské soustředění  Paprsek Objemová příprava, ly-

žařské soustředění 

Otevřené, spo-

lečné s SCD 

 
26.-28.2. 

2021 

Mapové  

soustředění 

Slovensko, 

Šaštín 

Intenzivní mapová pří-

prava 

Zrušeno 

2. 
12.-14.3.  

2021 

Mapové soustředění Prostějovsko Běžecká a mapová pří-

prava 

Zrušeno 

 
12.-17.3. 

2021 

Zahraniční mapové 

soustředění 

Slovinsko Intenzivní mapová pří-

prava, závody 

Zrušeno 

3. 
1.-4.4. 

2021 

Velikonoční soustře-

dění 

Dobšín Intenzivní mapová pří-

prava 

Zrušeno 

5. 
27.4.-3.5. 

2021 

Mapové soustředění Švédsko Mapové příprava a účast 

na závodě Tiomila 

Zrušeno 

7. 
5.-6.6. 

2021 

Mapové soustředění Stará Ves Mapové soustředění Otevřené, spo-

lečné s SCM  

9. 
Červenec 

/srpen 21 

Letní lyžařské sou-

středění 

Jeseníky Letní příprava LOB, s 

SCD 

Zrušeno   

10 
27.-30.8. 

2021 

Letní mapové  

soustředění 

Kamenice Intenzivní mapová pří-

prava 

Otevřené, spo-

lečné s SCD 

13 
28.-30.10. 

2021 

Podzimní  

soustředění 

Hlubočky Hodnotící a motivační 

soustředění, s SCM 

Otevřené, spo-

lečné s SCD 

 
5.-7.11. 

2021 

Motivační 

soustředění 

Rejvíz Mapové soustředění Pozvaní 

 

 

 

11. – 13. 12.  2021 / Lyžařské soustředění – Paprsek 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění   

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 20 + 4 trenéři, otevřené soustředění 



 

 

 

5. - 6. 6. 2021 / Mapové soustředění – Stará Ves  

Náplň:   mapové soustředění 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 9 + 2 trenéři, otevřené soustředění 

 

 

27. – 30. 8.  2021 / Letní mapové soustředění – Kamenice 

Náplň:   mapové tréninky, rozbory postupů 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 23 + 1 trenér, otevřené soustředění 

 

 

28. – 30. 10. 2021 / Podzimní soustředění – Hlubočky 

Náplň: mapové tréninky, týmové hry, zhodnocení sezóny 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCD: 8 + 2 trenérů, otevřené soustředění 
 

5.-7.11 2021 / Motivační soustředění – Rejvíz 

Náplň:   motivační soustředění, přednáška s reprezentanty 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 11 + 3 trenérů, nominovaní závodníci  
 

 

 

 

 

 

h) Vyhodnocení výsledků závodníků zařazených v SCM v r. 2021 

 

Medailová umístění MČR: 

MČR sprint - 1. místo Vít Čech (H18) 

MČR noční - 3. místo Adam Valík (H18) 

 

MED – 2. místo Vít Čech (štafety H18) 

 

Individuální výsledky členů SCM Hanácké oblasti v soutěžích ČSOS 

 



 

Členové SCM A pro rok 2021

Kat. Příjmení Jméno Reg.čís lo
Lic, na  

2022

HŽ 

jaro
žB

HŽ 

podzi

m

žA
MČR 

sprint

MČR 

krátká  

MČR 

klas ik

a

MČR 

NOB

D16 Cetlová MagdalenaAOP0552 A 24 11 25 8

D16 Gal lo Natál ie AOP0652 A 21 15 62 11

D16 Holasová Barbora AOP0651 A 11 9 7 9 7

D16 Jílková Lenka UOL0654 B 33 40 58 29 31

D16 PachmannováKatka AOP0551 B 56 55

D16 Šaňáková Marie UOL0651 B 47 45 49 56

D18 Bídová Markéta UOL0352 A 22 13 18 35 23

D18 Binarová Adéla UOL0452 A 26 29 24 12

D18 Černochová MichaelaPLU0351 B 44 37 52

D18 Kovalčíková Anna AOP0453 B 41 30 49

D18 PachmannováBára AOP0351 A 25 17 38

D18 Smékalová Karol ína UOL0451 B 11

H16 Borunský Matěj AOP0600 B 36 24 61 27

H16 Jordán AlexandrKSU0626 B 52 51 57

H16 Otruba FrantišekPLU0501 B 37 30 28

H16 Štábl Patrik KSU0606 B 45 44 30 32

H18 Beneš Jindřich KON0404 B 32 47 33 29 9

H18 Čech Vít AOP0302 A 4 1 9 11

H18 Karásek FrantišekPLU0301 B 53 53 43 47

H18 Štábl Adam KSU0401 B 62 25

H18 Val ík Adam AOP0301 A 7 9 5 11 3

D18 Klechová Karol ína AOP0452 A 5 1 36

Členové SCM B pro rok 2021

Kat. Příjmení Jméno Reg.čís lo
Lic, na  

2022

HŽ 

jaro
žB

HŽ 

podzi

m

žA
MČR 

sprint

MČR 

krátká  

MČR 

klas ik

a

MČR 

NOB

D16 Bartáková Veronika UOL0551 C 9 11

D16 Burdová Helena STE0653 B 5 5 12 58

D16 Doláková Adéla JPV0550 C 12 15

D16 Dráčová Barbora UOL0652 B 3 12 6

D16 Kopecká Nela UOL0650 C 7 13 7

D16 Müllerová Marie KSU0565 B 17 10

D16 Navráti lová Marie ASU0599 C 18 13

D16 Otrubová Anna PLU0577 B 1 4 2

D16 Pinkavová Hana JPV0551 B 2 1

D16 Plachá Aneta JPV0555 B 4 4

D16 Přikrylová Ivana JPV0653 B 10 5

D16 Přikrylová Jana JPV0652 B 11 3

D16 Stryková Karol ína KSU0656 C 6 15

D16 Venusová Anna STE0554 B 8 8 63

D16 ZatloukalováJul ie STE0650 C 16 17

H16 Bláha Adam KSU0525 B 4 8 7 51

H16 Černoch Martin PLU0500 B 3 5 1

H16 Dvořák Štěpán KON0537 C 11

H16 Karásek Antonín PLU0503 C 6 16 5

H16 Klösel Samuel AOP0504 B 3

H16 Šána Robert KSU0616 B 7 14 4

H16 Štorek Jan JPV0505 A 1 2 2 43

H16 Tomanek Lukáš KSU0502 A 2 1 65

H16 Trepáč Adam STE0504 B 6 34

H16 Vodička Igor UOL0502 B 8 11 66



i) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

 

Hlavním cílem projektu SCM bylo pokračovat v dlouhodobém a systematickém zabezpečení 

tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci Olomouckého kraje ve věku 15-

18 let. Kvůli proti epidemiologickým opatření byla celoroční činnost výrazně ovlivněna. 

Nicméně cíl projektu byl – všichni závodníci zařazení do SCM měli možnost využít nabízených 

možností pro svůj výkonnostní růst. 

 

 

j) Hodnocení projektu dle daných kritérií 

 

K hodnocení projektu jsou použity dle plánu dílčí měřitelné cíle:  

 

1. Uspořádání a zajištění nejméně 5 soustředění a tréninkových táborů  

Splněno částečně – realizováno 5 soustředění, z toho 1 lyžařské a 4 mapové, protože nebyla 

uspořádána jarní zahraniční akce. V jarním období, kdy se nemohlo ani závodit, byla velmi 

cenná dobrá spolupráce mezi kluby na zajištění mapových tréninků.  

 

2. Zařazení nejméně 5 členů SCM do TSM pro r. 2022 

Splněno částečně– do TSM bylo zařazeno celkem 4 členové: skupina TSM A – Valík., skupina 

TSM B – Bídová, Čech, Holasová.  

 

3. Zisk nejméně 10 licencí A a 10 licencí B pro kategorie HD16/18 pro rok 2022 
Splněno – na rok 2022 získali členové SCM Hanácké oblasti 11x lic. A a 28x lic. B.  

 

4. Zisk nejméně jednoho medailového umístění v každém závodě MČR jednotlivců a šta-

fet 

Splněno částečně – získány 2 medaile v kategorii H18 na MČR sprint (1. místo Čech) a MČR 

noční (3. místo Valík). V každém závodě MČR byl alespoň 1závodník HO do 10. místa. 

 

 

 

 

l)  Ekonomické hodnocení činnosti SCM 

 

Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (59 tis. Kč), přefakturace ČSOS a pří-

spěvků účastníků nebo jejich oddílů. 

 

Termín Akce Náklady  

celkem 

Příspěvek  

Nadace OB 

11.-13. 12. 2020 Lyžařské soustředění Paprsek 94 230 0 

5.-6. 6. 2021 Mapové soustředění – Stará Ves  19 871 0 

27.-30. 8. 2021 Letní mapové soustředění – Kamenice 100 312,30 47 200 

28.-30. 10. 2021 Podzimní soustředění – Hlubočky 23 185 0 

5.-7. 11. 2021 Motivační soustředění – Rejvíz 20 100 0 

 Lékařské prohlídky, testy 74 160 0 

 Odměny trenérům 71 800 11 800 

                                             Celkem  403 658,30 59 000 

 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví Olomouckého krajského svazu ČSOS. 

 

 

 



 

k) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

 

Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách SCM a SCD Hanácké ob-

lasti (https://obste.cz/SCM/) 

 

 

 

 

l) Předpokládaný další vývoj 

 

SCM Hanácké oblasti se dlouhodobě daří úspěšně pracovat s mládeží cílové věkové skupiny 

15-18 let, což se projevuje nárůstem počtu závodníků v kategoriích HD16 a HD18. Z hlediska 

výsledků na celostátní úrovni je možno považovat r. 2021 za uspokojivý, protože nejúspěšnější 

závodníci přechází do kategorie juniorů. Celkových trend stagnace výkonnostního růstu je po-

tvrzen nízkým počtem závodníků zařazených do systému TSM na základě jejich výsledků v tes-

tech STM.  

Předpokládáme, že i v dalším roce 2022 navážeme na dosavadní činnost SCM v uplynulých 

letech a podaří se nám udržet výkonnostní úroveň a závodní úspěchy. Stěžejní bude udržení 

široké základny talentovaných závodníků v mladších kategoriích. Pro další fungování SCM po-

kládáme za důležité další upevnění systému financování z několika nezávislých zdrojů.  

Do budoucna bude mezi priority SCM Hanácké oblasti patřit:  

 Prohloubení koordinace tréninkové přípravy mládeže mezi SCM a oddíly Hanácké ob-

lasti  

 Metodická pomoc trenérům oddílů Hanácké oblasti 

 Podpora kvalitní přípravy nejúspěšnějších závodníků kategorií HD18 na individuální 

úrovni a jejich úspěšného přechodu do juniorských kategorií  

 

 

 

V Olomouci, 28. 11. 2021       

Petr Skyva 

řešitel projektu SCM Hanácké oblasti  

 

https://obste.cz/SCM/

